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Limitowana edycja Forda GT Mk IV, opracowana z myślą o 
nadzwyczajnych osiągach na torze, to najbardziej ekstremalne 
wcielenie kultowego modelu spod znaku błękitnego owalu 
 

• Jako samochód stworzony z myślą o jeżdżeniu wyłącznie na torze, Ford GT Mk IV 
przygotowany na 2023 rok zapewnia najwyższe osiągi i znakomitą precyzję prowadzenia 
dzięki zaawansowanej technologii, unikalnemu silnikowi i wyczynowej skrzyni biegów oraz 
aerodynamicznej konstrukcji i podwoziu z większym rozstawem osi. 
 

• Ford GT Mk IV 2023 jest napędzany specjalnie skonstruowanym silnikiem EcoBoost z 
doładowaniem bi-turbo, który osiąga maksymalną moc ponad 800 KM, współpracującym 
z wyścigową skrzynią biegów. Samochód ma nadwozie typu „long tail”, wykonane z 
włókna węglowego oraz adaptacyjne zawieszenie (ASV) firmy Multimatic. 
 

• Samochód jest dostępny na zamówienie w firmie Multimatic. Jego produkcja jest 
ograniczona do 67 ręcznie wykonanych egzemplarzy – liczba ta stanowi hołd dla 
oryginalnego auta wyścigowego Ford GT Mk IV z 1967 roku. 
 

Warszawa, 13 grudnia 2022 r. – Nowy Ford GT Mk IV, opracowany przez dział Ford Performance 

i firmę Multimatic, to wyczynowy supersamochód do jeżdżenia wyłącznie na torze. Znakomite 

osiągi, które zapewnia są zasługą wyjątkowych – nadwozia, układu napędowego i zawieszenia.  

 

Ford GT Mk IV zawdzięcza superosiągi wyjątkowemu silnikowi EcoBoost z doładowaniem bi-

turbo, wyścigowej skrzyni biegów, aerodynamicznemu nadwoziu oraz podwoziu z większym 

rozstawem osi, który zapewnia lepsze właściwości jedne na torze. Zaprezentowane parametry 

przewyższają osiągi wszystkich dotychczasowych wersji tego modelu.  

 

- Już oryginalny GT Mk IV dysponuje znakomitymi osiągami na torze, ale jego najnowsza 

limitowana wersja podnosi poprzeczkę jeszcze wyżej – powiedział Mark Rushbrook, dyrektor 

Ford Performance Motorsports na świecie. - Dzięki jeszcze wyższemu poziomowi 

zaawansowania technologicznego i osiągom rodem ze sportów motorowych, a także nowemu 

nadwoziu z włókna węglowego, Mk IV jest pięknym pożegnaniem supersamochodu trzeciej 

generacji. 

 

Liczbą egzemplarzy nowy Ford GT Mk IV nawiązuje do roku, w którym oryginalny Mk IV wygrał 

24-godzinny wyścig Le Mans. W zakładzie firmy Multimatic w Markham w Ontario powstanie 

zaledwie 67 ręcznie zbudowanych supersamochodów. Proces składania zamówień przez 

klientów (https://www.ford.com/performance/gt/mk-iv/) ruszy za chwilę. Szczęśliwców, którym 

po wnikliwej weryfikacji uda się zarezerwować ten supersamochód poznamy późną wiosną 

2023 roku. Sugerowana cena detaliczna wynosi 1,7 mln dolarów amerykańskich.  
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- Zadaniem firmy Multimatic było opracowanie najbardziej ekstremalnej wersji Forda GT i model 

Mk IV jest rezultatem tych prac – powiedział Larry Holt, wiceprezes Multimatic Special Vehicle 

Operations Group. - Wyjątkowy silnik o większej pojemności skokowej, wyczynowa skrzynia 

biegów, powiększony rozstaw osi i prawdziwie ekstremalne nadwozie zaowocowały 

niespotykanymi dotąd osiągami. Jesteśmy dumni, że byliśmy częścią Forda GT trzeciej 

generacji od jego powstania aż do tego niesamowitego zakończenia. Uważamy to za bardzo 

ważny rozdział w historii Multimatic. 

 

Ford GT Mk IV to historia postępu technologicznego 

Mając w pamięci triumfalne zwycięstwo w wyścigu Le Mans w 1966 roku, kiedy Fordy GT Mk II 

zajęły całe podium, zespół inżynierów Forda nie zamierzał cofać się przed niczym i 

zaprojektował samochód praktycznie od podstaw. W pracach nad powstaniem modelu GT Mk 

IV z roku 1967 użyto najnowocześniejszych technologii i rozwiązań. 

 

Stosując innowacyjne technologie, inżynierowie Forda i Kar Kraft opracowali nowe lekkie 

podwozie, wykorzystując w nim klejoną konstrukcję z aluminium o strukturze plastra miodu. 

Podwozie połączono z bardziej aerodynamicznym nadwoziem, które nazwano „J-Car”, 

ponieważ zostało zbudowane zgodnie z ówczesnymi przepisami nowego Załącznika J FIA. W 

połączeniu ze słynnym 7-litrowym silnikiem V8 (427 Ford V-8), współpracującym z wyczynową 

skrzynią biegów wyposażoną w układ chłodzenia, napędzany na tylne koła Ford GT Mk IV z 

1967 r. był o blisko 23 cm dłuższy i skonstruowany wyłącznie po to, aby dominować w 

wyścigach długodystansowych na świecie. 

 

# # # 
 
O Ford Motor Company 
Ford Motor Company (NYSE: F) z centralą w Dearborn w stanie Michigan w USA jest globalną marką, 
stawiającą sobie za cel pomoc w budowaniu lepszego świata, w którym każda osoba może swobodnie 
poruszać się i realizować swoje marzenia. Plan wzrostu i tworzenia wartości rynkowej firmy, Ford+, 
wykorzystuje wypracowane atuty, nowe możliwości i trwałe relacje z klientami dla podniesienia satysfakcji 
i pogłębienia lojalności tych klientów. Firma opracowuje i dostarcza innowacyjne, cieszące się 
niesłabnącym zainteresowaniem samochody ciężarowe, pojazdy sportowo-użytkowe, dostawcze 
i użytkowe marki Ford oraz luksusowe pojazdy marki Lincoln, a także usługi oparte na łączności 
sieciowej. Ponadto Ford umacnia swoją pozycję lidera w dziedzinie rozwiązań transportowych, w tym 
systemów autonomicznej jazdy, oraz świadczy usługi finansowe za pośrednictwem Ford Motor Credit 
Company. Ford zatrudnia około 182 tys. pracowników w zakładach na całym świecie. Więcej informacji 
na temat Forda, produktów firmy oraz oddziału Ford Credit na stronie corporate.ford.com. 
 
Ford of Europe wytwarza, sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, 
zatrudniając około 41 tys. pracowników we własnych oddziałach oraz spółkach typu joint venture, łącznie 
około 55 tys. osób, po uwzględnieniu działalności nieskonsolidowanej. Oprócz spółki Ford Motor Credit 
Company, usługi firmy Ford of Europe obejmują dział Ford Customer Service Division oraz 14 oddziałów 
produkcyjnych (10 spółek całkowicie zależnych oraz 4 nieskonsolidowane typu joint venture). Pierwsze 
samochody marki Ford dotarły do Europy w 1903 roku – w tym samym roku powstała firma Ford Motor 
Company. Produkcja w Europie ruszyła w roku 1911. 
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